Sic *ib. 16.* Tractatae religiones. *Liv. 44, 13. med.* Tractatae inter Eumenem et Persea conditiones amicitiae.

TRACTATUS, us, m. *ὑπελάμβανον, διαζέουσι*, tractatio, contractio. Fere adhibetur in sexto casu. *Plin. 15, 22, 24.* Nucum tractatu infectae manus. *Id. 17, 7, 4.* Tofacea terra tractatu aspera; et *ib. 10, 12.* Plantae tractatu mansuescunt, ut ferae. P. Translate est studium, commentatio, dissertatio. *Quint. proem. 8.* Ingenia asperiorum tractatu rerum atteruntur. *Cic. Or. 3, 23.* Artes aliter ab iis tractantur, qui eas ad usum transferunt: aliter ab iis, qui ipsarum artium tractatu delectati, nihil in vita sunt aliud acturi. *Quint. 3, 7. med.* Ante hominem patria, ac parentes, majoresque erunt: quorum duplex tractatus est. Aut enim, etc. *Id. 7, 3.* Nec uno modo definitur res eadem, sed latiore varioque tractatu; et *ib. 6. extr.* Tractatus omnes sunt qualitatibus, aut conjecturae. *Gell. 14, 2. med.* De his judicialis officii tractatibus posthac dicere conabimur. *Plin. 14, 4, 5.* Separatim toto tractatu sententia ejus indicanda est. P. Item productio, prolatio. *Coripp. Johann. 3, 7.* Tractatu vario noctem sermone trahentes. Id sumptum videtur ex *Virg. A. 1, 752.* vario noctem sermone trahabat. P. Ap. *Eccles. scriptores tractatus* aliquando est concio de rebus sacris, et praesertim de sensu S. Scripturae. *August. ep. ad Quodvultd. praefixa libro de haeresib. 4.* Tractatus populares, quos Graece homi lias vocant. V. TRACTATOR.

TRACTICIUS, a, um, adj. qui trahitur. *Aurel. Vict. Epit. 23. f.* scribit, Elagabalum, quia post mortem tractus per vias, et in Tiberim projectus fuit, *tracticum*, et *Tiberinum* per contemptum fuisse appellatum. Adde et *Lampr. Elag. 17.*

*TRACTILIS, e, adj. *ἐκκυστός* *Gloss. Gr. Lat. B. A.*

TRACTIM, adv. *ἐκκυστός, σύνδρον*, trahendo, longo tractu, producte, diu, protelo, et sine intermissione, jugiter. *Virg. G. 4, 260.* de apib.: Tum sonus auditur gravius, tractimque susurrant. *Lucr. 3, 529.* In pedibus primum digitos livescere et ungues: Inde pedes et crura mori: post inde per artus Ire alios tractim gelidi vestigia leti. *Gell. 7, 20.* ad illud *Virg. G. 2, 224.* et vicina Vesevo Ora jugo. Vocalis, inquit, in priore versu extrema, eademque in sequenti prima, canoro simul, atque jucundo hiatu tractim sonat. *Id. 4, 6.* et 7, 10. Succidanea hostiae nominatae, littera i tractim pronuntiata, h. e. producte. *Sen. ep. 40. med.* postquam reprehenditeos, qui nimis festinanter dicunt; Recte, inquit, facies, si non videris istos, qui quantum dicant, non quemadmodum, quaerunt: et ipse maluerit aliquando vel juxta Vinicium dicere, qui cum quaereretur, quomodo diceret, Asellius ait, tractim, h. e. lente. P. In illo *Pl. Amph. 1, 1, 157.* Quid, si ego illum tractim tangam, ut dormiat? ludit *Pl.* in verbo: nam *tractim tangere* est sensim, et leniter tangere, manum trahendo, non infligendo: quod faciunt nutrices, blande, et tracta manu palpantes infantulos, ut somnum capiant. Unde *Sisenn. ap. Charis. 2, 196.* recte exponit, lente. Sed ap. *Pl. l. c.* Mercurius ironice significat, velle se Sosiam adeo valide pugno percutere, ut ad terram trahat, et sopiat. Supra dixerat v. 146. Agite pugni: jam pridem videtur factum, heri quod homines quatuor in soporem collocastis nudos.

*TRACTIO, onis, f. *ἐκκυστός, σύνδρον* *Gloss. Cyrill. B. A.*

[TRACTITATUS, a, um, part. ab inus. *tractito*, ut *dictito*, *factito*, tractatus saepe, actus, expositus. *Pl. Truc. prol. 10.* Athenas tractitatum hoc it proscenium. Ita ex MS. edidit *Bothius*, cum alii legerent: *Athenae istae sunt, ita ut hoc, etc. F.*]

TRACTO, as, avi, atum, a. 3. *ἐκκω, σύνδρον*, frequent, a *traho*, rapio, vi duco. *Enn. ap. Macr. Sat. 6, 2.* O lex Trojae, germane Hector! quid ita cum tuo lacerato corpore miser? Aut qui te sic respectantibus tractare nobis? *Lucr. 3, 902.* malis morsuque ferarum tractari, h. e. distrahi et dilaniari. P. Translate. [**Cic. Arch. 2. med.* In ejusmodi persona, quae propter otium ac studium, minime in judiciis periculisque tractata est, i. e. saepe multumque versata. Transscripsimus hunc locum a v. *tractatus*, ubi perperam a *Nostro* adscriptus erat. Ceterum sunt, qui male v. *tractandi* intelligunt, ut in dicendi ratione tractare personam. Ita *Passerat*, et qui hunc seq. *Burm. ad Ov. Rem. Am. 5, 381.*] P. Item frequentem tangere, manu versare, attrahere, contractare, *ὑπελάμβανον, χεῖρῶν*. *Cic. Tusc. 5, 38.* Ea, quae gustamus, olfacimus, tractamus, audimus, in ea ipsa, ubi sentimus, parte versantur. *Pl. Mil. 2, 6, 30.* Tractavisti hospitam ante aedes meas. *Lucr. 4, 624.* suaviter omnia tractant Humida linguae circum sudantia templa: At contra pungunt sensum, etc. *Virg. A. 3, 501.* aret Pellis, et ad tactum tractantis dura resistit. *Colum. 8, 2.* Vitulos oportet, cum adhuc teneri sunt, consuescere manu tractari. *Hor. Sat. 2, 4, 79.* puer unctis Tractavit manibus calicem, dum furta ligurit. *Ov. Am. 1, 8, 60.* Tractat inauratae consona fila lyrae, h. e. pulsat, sonat; et *Liv. 7, 32.* Tractare tela, i. e. uti telis; et *Sil. 15, 466.* proelia, i. e. committere. P. Tractare igni, domare, coquere. *Lucr. 5, 951.* Nec dum res igni scibant tractare, neque uti Pellibus, et corpus spoliis vesti-

re ferarum, P. Tractare terram, versare, colere. *Lucr. 5, 1288.* Aere solum terrae tractabant, aereque belli Miscabant fluctus. *Colum. 2, 4.* Quando arabitur, observabimus, ne lutosus ager tractetur. P. Tractare gubernaculum, navem regere. *Cic. Sext. 9.* P. Tractare artem, exercere. *Ter. Phorm. prol. 17.* In medio omnibus palmam esse positam, qui artem tractant musicam. *Cic. Acad. 4, 7. extr.* Quid est, quod arte effici potest, nisi is, qui artem tractabit, multa perceperit? P. Tractare lanam, carminare, pectere, nere. *Just. 1, 3.* P. [**Suet. Ner. 34.* tractans lanuginem ejus, i. e. mulcens.] P. Tractare pecuniam, rem alicujus, administrare, procurare. *Cic. Dio. Verr. 10.* Eras enim tu quaestor: pecuniam publicam tu tractabas. *Id. Fam. 13, 77. f.* Dionysius servus meus, qui meam bibliothecam multorum nummorum tractavit. *Plin. ep. 10, 28. extr.* Tractare rationes Prusiensium. P. Translate tractare aliquem est agere cum aliquo, accipere, suscipere, *ὑποδέχουμαι, [*μεταχειρίζεσθαι, nostr. behandeln.]* *Cic. Fam. 1, 3. extr.* Omnibus rebus eum ita tractes, ut intelligat, meam commendationem non vulgarem fuisse. *Id. Phil. 2, 10.* Non tractabo ut consul: ne ille quidem me ut consularem. *Id. Fam. 13, 27.* Nec liberalius, nec honorificentius potuisse tractari nec se praesentem, nec rem familiarem absentis patroni sui. *Id. Q. Fr. 1, 3. med.* Me summa simulatione amoris summaque assiduitate quotidiana sceleratissime insidiosissimeque tractavit; et *ib. 2, 6. med.* Nimis aspere tractare aliquem. *Sall. Cat. 39.* Placidius tractare plebem. [*Sensus hujus loci viris doctis parum recte intellectum bene exposuit *Kritz.*] *Hor. Ep. 1, 17, 11.* Benignius se ipsum tractare. *Liv. 3, 14. extr.* Paulatim permulcendo tractandoque mansuefecerat plebem: ducta metaphora ab iis, qui blandiendi causa, tractim ac leniter ducendo manum, tangunt et fricant. P. Tractare se, se gerere. *Cic. Fam. 13, 12.* Quo in munere ita se tractavit, ut accepisse ab eo beneficium viderer, non dedisse; et *Cat. 3, 12.* Ita me in republica tractabo, ut meminere, etc. P. Tractare causam, negotium, gerere, administrare, curare. *Id. Or. 1, 37.* Causas amicorum tractare atque agere. *Id. Fam. 3, 12. med.* Nunquam mihi videor tractasse causam difficiliorem. *Pl. Trin. 2, 2, 46.* Minus caute et cogitate rem suam tractavit. *Liv. 23, 28.* et *Tac. A. 1, 59.* Tractare bellum. *Sall. Cat. 51.* rempublicam. [*Exempla Taciti, qui omnium maxime hoc verbum frequentat, habes in *Böttich. Lex. Tac. p.